
Uchwała nr XXIX/172/05 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 14  października 2005 r. 
 
 
 
w sprawie przyjęcia informacji Przewodniczącego Rady Gminy Baruchowo 
o analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Gminy 
Baruchowo 
 
 
     Na podstawie § 25 ust.1 Statutu Gminy Baruchowo i  art. 24h ust.12 ustawy             
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
 
§ 1.Przyjmuje się informację Przewodniczącego Rady Gminy Baruchowo                      
o analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych  Gminy 
Baruchowo, stanowiącą załącznik do  uchwały. 
 

 
 
§ 2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



Uzasadnienie 
 
do projektu Uchwały nr XXIX/172/05 w sprawie przyjęcia informacji 
Przewodniczącego Rady Gminy Baruchowo o analizie oświadczeń 
majątkowych złożonych przez radnych Gminy Baruchowo 

  
 
Stosownie  do art.24h ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym radni  gminy są zobowiązani do złożenia oświadczeń o swoim stanie 
majątkowym. Przewodniczący Rady Gminy  jako podmiot dokonujący analizy 
oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 października 2005 roku 
zobowiązany jest do przedstawienia Radzie Gminy informacje o: 
- osobach, które nie złożyły oświadczeń majątkowych lub złożyły je po 

terminie, 
- nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach 

majątkowych, wraz z ich opisem  i wskazaniem osób, które złożyły 
nieprawidłowe oświadczenia, 

- działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi                    
w analizowanych oświadczeniach majątkowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Załącznik  
do Uchwały nr XXIX/172/05 
Rady Gminy Baruchowo 
z dnia 14 października 2005 r. 

 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Baruchowo o analizie oświadczeń 
majątkowych złożonych przez radnych  Gminy  Baruchowo. 
 
Przepisy ustawy z dnia 23 listopada 2002 roku o zmianie ustawy o samorządzie gminnym 
oraz zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U. z 17 grudnia 2002 roku Nr 214, poz. 1806) 
znowelizowały ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.                  
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w zakresie składania przez radnych oświadczeń majątkowych. 
Wprowadzony art. 24 h ustawy nałożył na radnego obowiązek złożenia oświadczenia                           
o swoim stanie majątkowym. Oświadczenie majątkowe dotyczy majątku odrębnego radnego 
oraz majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową. Art. 24 h ust.1 pkt 1-4 ustawy 
określił jakie informacje winno zwierać oświadczenie. Radny został zobowiązany do 
określenia w oświadczeniu majątkowym przynależności poszczególnych składników 
majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku objętego wspólnością 
majątkową. Radny był zobligowany do złożenia oświadczenie majątkowego do dnia                      
30 kwietnia 2005 roku, według stanu na dzień 31 grudnia 2004 roku poprzedniego. 
Oświadczenie majątkowe wraz  z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu 
w roku podatkowym za rok poprzedni radni złożyli w dwóch egzemplarzach 
Przewodniczącemu Rady Gminy, który dokonał analizy danych zawartych w oświadczeniach. 
W dniu 11 maja 2005 r. ( pismo ORG 0159-1/05 ) Przewodniczący Rady Gminy przekazał po 
jednym egzemplarzu oświadczeń radnych Urzędowi Skarbowemu we Włocławku. Analizy 
danych zawartych w oświadczeniu majątkowym dokonuje również urząd skarbowy właściwy 
ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie majątkowe. Analizując 
oświadczenie majątkowe, urząd skarbowy uwzględnia również zeznanie o wysokości 
osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) małżonka osoby składającej oświadczenie. 
Art. 24 h ust. 12 ustawy o samorządzie gminnym obliguje Przewodniczącego Rady Gminy do 
przeprowadzenia analizy oświadczeń majątkowych radnych i w terminie do dnia                                   
30 października 2005 r.  przedstawienia Radzie Gminy informacji o: 
- osobach, które nie złożyły oświadczeń majątkowych lub złożyły je po terminie, 
- nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych, 

wraz z ich opisem  i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia, 
- działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych 

oświadczeniach majątkowych. 
Zgodnie z art. 24 i. ust.1 ustawy o samorządzie gminnym informacje, które zostały zawarte                
w oświadczeniu majątkowym radnych są jawne, z wyłączeniem informacji o adresie 
zamieszkania składającego oświadczenie oraz miejscu położenia nieruchomości.                          
Jawne informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych radnych zostały udostępnione                  
w Biuletynie Informacji Publicznej, o którym mowa w ustawie z dnia 6 września 2001 r.                      
o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. Nr 112, poz. 1198 oraz z 2002 r. Nr 153,                        
poz. 1271). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo dokonał analizy oświadczeń majątkowych 
złożonych przez radnych. 
Ogółem złożono 14 oświadczeń majątkowych. Wszyscy radni złożyli oświadczenia 
majątkowe w terminie do 30 kwietnia 2005 roku. 

 



Analizując poszczególne części formularzy oświadczeń majątkowych, oraz opierając się na 
analizie przeprowadzonej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego, stwierdzono następujące 
nieprawidłowości:      
- Pani Cecylia Bronikowska – dane wykazane w oświadczeniu za 2004 r. i 2003 r. budzą 

wątpliwości: w poz. II pkt 3 wykazano wzrost powierzchni gospodarstwa rolnego o 1,08 
ha  i wzrost wartości o 10.000 zł., podczas gdy z danych organu podatkowego wynika, iż 
w 2004 r. miała miejsce sprzedaż 6 niezabudowanych działek o pow. 0,5353 ha, dochodu 
ze sprzedaży ww. nieruchomości nie wykazano; 

- Pan Marek Woźniak – wystąpiły rozbieżności w zakresie poz. II pkt 2 i 3 oświadczenia za 
2002 r., 2003 r. i 2004 r. (powierzchnia i wartość domu oraz powierzchnia i wartość 
gospodarstwa rolnego); 

- Pani Anna Wachulak – poz. II pkt 3 przy wzroście powierzchni o zakupione 3,63 ha tj.                
o 51% w stosunku do wykazanej w oświadczeniu za 2003 r. nastąpił wzrost wartości 
gospodarstwa rolnego o 50.000 zł. tj. 100% w stosunku do wartości wykazanej                          
w oświadczeniu za 2003 r. (cena wykazana w umowie sprzedaży 3,63 ha nie uzasadnia 
takiej podwyżki wartości); 

- Pan Jarosław Sakowski – w poz. I,II pkt 1 i pkt 3, VIII nie określono przynależności 
poszczególnych składników majątkowych do majątku odrębnego lub majątku objętego 
wspólnością majątkową; 

- Pan Józef Rudziński – stwierdzono rozbieżności w zakresie powierzchni gospodarstwa 
rolnego i jego wartości, w poz. II pkt 3 nie pomniejszono powierzchni i wartości 
gospodarstwa rolnego mimo sprzedaży 03.02.2004 r. dwóch działek o powierzchni łącznej 
1470 m2 , nie wykazano dochodu ze sprzedaży ww. działek; 

- Pan Zdzisław Ostrowski – w części A nie wypełniono pozycji dotyczącej miejsca 
zatrudnienia; 

- Pan Bogdan Maślanka – poz. II pkt 3 dot. gospodarstwa rolnego stwierdzono rozbieżności 
między wykazanymi danymi: przy określeniu, że rubryka nie znajduje zastosowania – 
wpisano „nie dotyczy” wypełniono część dot. Rodzaju zabudowy wpisując min.                          
( niewłaściwie w tym miejscu) dom mieszkalny, nie wykazano dochodu ze sprzedaży 
niezabudowanej nieruchomości o pow. 2,88 ha; 

- Pan Wiesław Maciejewski – nieprecyzyjnie wypełniona część B dot. miejsca położenia 
nieruchomości wymienionej w części A poz. II  pkt 1 i pkt 3; 

- Pan Feliks Gospodarowicz – w poz. IX rok produkcji samochodu Polonez Atuplus nie 
zgadza się z danymi zawartymi w oświadczeniu. 

 
Innych błędów w złożonych oświadczeniach nie stwierdzono. 
 
W związku  nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach 
majątkowych Przewodniczący Rady Gminy prosi o zwrócenie uwagi na sposób wypełniania 
oświadczeń majątkowych  tj. zgodnie z objaśnieniami zamieszczonymi na pierwszej stronie 
oświadczenia oraz przy każdym z punktów druku. 
 
Każdy z radnych składających oświadczenie majątkowe podpisał oświadczenie, że na 
podstawie art. 233 § 1 Kodeksu karnego za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi 
kara pozbawienia wolności, a zatem ponosi pełną odpowiedzialność za dane zawarte 
w oświadczeniu majątkowym. 
 
 

 


